
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N £ 997, DE 13 DE O U T U B R O DE 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Designa o Promotor de Justiça FERNANDO DE 
PAUL A e a Promotora de Justiça Adjunta 
JANAÍN A CRISTIN A QUEIRO Z DE 
ALMEID A para oficiarem na Sessão Plenária do 
Tribunal do Júri de Sobradinho, no dia 19 de 
outubro de 2016, no Processo n.° 2010.06.1.003438-
9, Réu: Arley Oliveira de Andrade. 

O PROCURADOR-GERA L DE JUSTIÇA DO DISTRIT O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75/93 e, 

CONSIDERAND O a manifestação n° 131/2016/SEAD-MPU proferida no âmbito do 
Procedimento de Inspeção 191/2016-85 CMPDFT, que estabelece a obrigatoriedade dos 
Promotores de Justiça em estágio probatório realizarem trabalhos no Plenário do Tribunal do 
Júri; 

CONSIDERAND O a realização do Curso de Ingresso e Vitaliciamento para os novos 
membros do Ministério Público da União; 

CONSIDERAND O o teor do E-mail n° 08191.106770/2016-42, de 13 de outubro de 
2016, encaminhado à Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça; 

R E S O L V E : 

Designar o Promotor de Justiça FERNANDO DE PAUL A e a Promotora de Justiça 
Adjunta JANAÍN A CRISTIN A QUEIRO Z DE ALMEID A para oficiarem na Sessão 
Plenária do Tribunal do Júri de Sobradinho, no dia 19 de outubro de 2016, no Processo n.° 
2010.06.1.003438-9, Réu: /Arley Oliveira de Andrade, sem prejuízo de suas atuais 
designações.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA I\ 

L E O 1 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

C: \ Por t r t f \ PORT ARIA S 2016\Dcsign a membros - plenár i o do j úr i  de Sonradinlf o - 19 outuhro. do c 

pra-se e publique-se. 

o 
1-0 
O 

o 
CM 

O 

a-
R O S G OE B E S SA 

ca 

Publicad a emzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA QJiaJ&Â 
Est a cópi a ^nfer e com o origj i f 

u 
Lt J zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
o - . 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.


